
Documento Identificadores

2.1 DICTÀMEN

Código de verificación Otros datos

E1BAA1F7-50DB68BE-ABE9E877-72FC73E

 

 

 

 

LA COMISSIÓ D’HISENDA I ESPECIAL DE 

COMPTES, EN SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA 

CELEBRADA EL DIA 25 DE NOVEMBRE DE 

2022, DICTAMINA LA SEGÜENT 

PROPOSTA: 
 

Pressupost General de la Diputació de València per 

a l'exercici de 2023 

 

 

Vist el Pressupost General de la Diputació de València 

per a l'exercici de 2023, dictaminat favorablement per la 

Comissió Informativa d'Hisenda i Especial de Comptes, 

integrat per: 

 

A. Pel Pressupost de la pròpia Diputació, el resum del 

qual per àrees i capítols en despeses i per àrees i 

capítols en ingressos és el següent: 

 

 

DESPESES 

 
1r. CLASSIFICACIÓ ORGÀNICA  

 
 

Àrea 0. PRESIDÈNCIA 17.442.024,01 

Àrea 1. HISENDA I INNOVACIÓ 110.420.339,25 

Àrea 2. COOPERACIÓ MUNICIPAL, 

COORDINACIÓ INST…… 

105.285.715,85 

Àrea 3. CULTURA 25.926.241,16 

Àrea 4 ADMINISTRACIÓ GENERAL 39.233.726,25 

Àrea 5. INFRAESTRUCTURES. 57.374.346,48 

Àrea 6. BENESTAR SOCIAL I QUALITAT 
DEMOCRÀTICA..… 

198.842.222,38 

Àrea 7. MEDI AMBIENT I 

SOSTENIBILITAT 
91.583.924,98 

Total 646.108.540,36 

 
2n. CLASSIFICACIÓ PER PROGRAMES 

 

 

Àrea 0. DEUTE PÚBLIC 14.783.883,23 

Àrea 1. SERVICIS PÚBLICS BÀSICS 102.141.602,69 

Àrea 2. ACTUACIONS DE PROTECCIÓ I 
PROMOCIÓ SOCIAL 

39.541.557,32 

Àrea 3. PRODUCCIÓ DE BÉNS PÚBLICS DE 

CARÀCTER PREFERENT. 
190.484.110,83 

Àrea 4. ACTUACIONS DE CARÀCTER 

ECONÒMIC 

78.353.863,49 

Àrea 9. ACTUACIONS DE CARÀCTER 
GENERAL 

220.803.522,80 

Total 646.108.540,36 

 LA COMISIÓN DE HACIENDA Y 

ESPECIAL DE CUENTAS, EN SESIÓN 

EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 

25 DE NOVIEMBRE DE 2022, DICTAMINA 

LA SIGUIENTE PROPUESTA:  

 
Presupuesto General de la Diputación de Valencia 

para el ejercicio de 2023 

 

 

Visto el Presupuesto General de la Diputación de 

Valencia para el ejercicio de 2023, dictaminado 

favorablemente por la Comisión Informativa de 

Hacienda y Especial de Cuentas, integrado por: 

 

A. Por el Presupuesto de la propia Diputación, el 

resumen del cual por áreas y capítulos en gastos 

y por áreas y capítulos en ingresos es el siguiente: 

 

 

GASTOS 

 
1.º CLASIFICACIÓN ORGÁNICA   

Área 0. PRESIDENCIA  
17.442.024,01 

Área 1. HACIENDA E INNOVACIÓN 

110.420.339,25 

Área 2. COOPERACIÓN MUNICIPAL, 

COORDINACIÓN INST 105.285.715,85 

Área 3. CULTURA 

25.926.241,16 

Área 4 ADMINISTRACIÓN GENERAL 

39.233.726,25 

Área 5. INFRAESTRUCTURAS 
57.374.346,48 

Área 6. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD 

DEMOCRÁTICA  198.842.222,38 

Área 7. MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD  91.583.924,98 

Total 646.108.540,36 

 
2.º CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS  

Área 0. DEUDA PÚBLICA 

14.783.883,23 

Área 1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 

102.141.602,69 

Área 2. ACTUACIONES DE PROTECCIÓN 
Y PROMOCIÓN SOCIAL 39.541.557,32 

Área 3. PRODUCCIÓN DE BIENES 
PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE 

190.484.110,83 

Área 4. ACTUACIONES DE CARÁCTER 
ECONÓMICO 78.353.863,49 

Área 9. ACTUACIONES DE CARÁCTER 
GENERAL 220.803.522,80 

Total 646.108.540,36 

FIRMADO

1.- Coordinador Área Económica de DIPUTACION - Pau Joan Martínez Gómez 25-nov-2022 10:01:41

2.- Diputado de Hacienda e Innovación de DIPUTACION - Vicent Mascarell Tarrazona 25-nov-2022 10:40:54

Pagina 1 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

2.1 DICTÀMEN

Código de verificación Otros datos

E1BAA1F7-50DB68BE-ABE9E877-72FC73E

 

 

 

 

 

 

 

 
3r. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA 

Operacions corrents 

 

 

Cap. 1 DESPESES DE PERSONAL 80.117.261,54 

Cap. 2.DESPESES EN BÉNS CORRENTS I 

SERVICIS 
73.687.296,31 

Cap. 3 DESPESES FINANCERS 3.305.476,64 

Cap. 4 TRANSFERÈNCIES CORRENTS 323.735.166,00 

Cap. 5 FONS DE CONTINGÈNCIA. 1.348.824,00 

Operacions de capital 

 

 

Cap. 6. INVERSIONS REALS 46.151.503,52 

Cap. 7. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 104.625.005,76 

Cap. 8. ACTIUS FINANCERS 1.130.000,00 

Cap. 9. PASSIUS FINANCERS 12.008.006,59 

Total 646.108.540,36 

 
INGRESSOS 

 
1r. CLASSIFICACIÓ ORGÀNICA  

Àrea 0. PRESIDÈNCIA 586.000,00 

Àrea 1. HISENDA I INNOVACIÓ 639.328.719,78 

Àrea 2.COOPERACIÓ MUNICIPAL, 

COORDINACIÓ INSTIT. 

355.450,00 

Àrea 3. CULTURA 130.000,00 

Àrea 4 ADMINISTRACIÓ GENERAL 2.581.500,00 

Àrea 5. INFRAESTRUCTURES 675.500,00 

Àrea 6. BENESTAR SOCIAL I QUALITAT 
DEMOCRÀTICA 

1.935.940,00 

Àrea 7. MEDI AMBIENT I 

SOSTENIBILITAT 
515.430,58 

Total 646.108.540,36 

 
2n. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA 

Operacions corrents 

 

 

Cap. 1. IMPOSTOS DIRECTES               51.986.866,28    

Cap. 2. IMPOSTOS INDIRECTES.               41.671.164,76    

Cap. 3. TAXES, PREUS PÚBLICS I 

ALTRES INGRESSOS 

              16.407.145,58    

 

 

 

 

 

3.ºCLASIFICACIÓN ECONÓMICA 

Operaciones corrientes 

 

Cap. 1 GASTOS DE PERSONAL 

80.117.261,54 

Cap. 2.GASTOS EN BIENES CORRIENTES 
Y SERVICIOS 73.687.296,31 

Cap. 3 GASTOS FINANCIEROS 

3.305.476,64 

Cap. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

323.735.166,00 

Cap. 5 FONDOS DE CONTINGENCIA 

1.348.824,00 

Operaciones de capital 

 

 

Cap. 6. INVERSIONES REALES 

46.151.503,52 

Cap. 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

104.625.005,76 

Cap. 8. ACTIVOS FINANCIEROS 

1.130.000,00 

Cap. 9. PASIVOS FINANCIEROS  

12.008.006,59 

Total  646.108.540,36 

 

INGRESOS 

 
1º CLASIFICACIÓN ORGÁNICA 

 

 

Área 0. PRESIDENCIA  
586.000,00 

Área 1. HACIENDA E INNOVACIÓN  

639.328.719,78 

Área 2. COOPERACIÓN MUNICIPAL, 
COORDINACIÓN INSTIT 

355.450,00 

Área 3. CULTURA  
130.000,00 

Área 4 ADMINISTRACIÓN GENERAL 

2.581.500,00 

Área 5. INFRAESTRUCTURAS 

675.500,00 

Área 6. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD 

DEMOCRÁTICA… 1.935.940,00 

Área 7. MEDIO AMBIENTE Y 

SOSTENIBILIDAD  515.430,58 

Total 646.108.540,36 

 
2.º CLASIFICACIÓN ECONÓMICA 

Operaciones corrientes 

 

 

Cap. 1. IMPOSTOS DIRECTES               
51.986.866,28    

Cap. 2. IMPOSTOS INDIRECTES.               
41.671.164,76    

Cap. 3. TAXES, PREUS PÚBLICS I ALTRES 
INGRESSOS               

16.407.145,58    

FIRMADO

1.- Coordinador Área Económica de DIPUTACION - Pau Joan Martínez Gómez 25-nov-2022 10:01:41

2.- Diputado de Hacienda e Innovación de DIPUTACION - Vicent Mascarell Tarrazona 25-nov-2022 10:40:54

Pagina 2 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

2.1 DICTÀMEN

Código de verificación Otros datos

E1BAA1F7-50DB68BE-ABE9E877-72FC73E

 

 

 

Cap. 4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS            472.472.610,80    

Cap. 5. INGRESSOS PATRIMONIALS                      761.500,00    

Operacions de capital 

 

 

Cap. 6. ALIENACIÓ D'INVERSIONS 
REALS 

                     488.802,94    

Cap. 7. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL                      190.450,00    

Cap. 8. ACTIUS FINANCERS                  1.130.000,00    

Cap. 9. PASSIUS FINANCERS               61.000.000,00    

Total 646.108.540,36 

 

 

 

 

B. Pel Pressupost del Consorci provincial de Bombers, 

el resum del qual per àrees i capítols en despeses i 

per capítols en ingressos és el següent: 

 

 

 

 

 
DESPESES 

 
1er. CLASSIFICACIÓ PER PROGRAMES 

 

 

Àrea 1. SERVICIS PÚBLICS BÀSICS 89.162.910,03 

Total 89.162.910,03 

 
2n. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA 

Operacions corrents 

 

 

Cap. 1 DESPESES DE PERSONAL 73.495.267,30 

Cap. 2.DESPESES EN BÉNS CORRENTS I 
SERVICIS 

9.742.553,30 

Cap. 3 DESPESES FINANCERS. 84.312,33 

Cap. 4 TRANSFERÈNCIES CORRENTS 15.000,00 

Cap. 5 FONS DE CONTINGÈNCIA 370.000,00 

Operacions de capital 

 

 

Cap. 6. INVERSIONS REALS     5.155.777,10 

Cap. 8. ACTIUS FINANCERS 300.000,00 

Total 89.162.910,03 

 

 

 

 

 

 

Cap. 4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS            
472.472.610,80    

Cap. 5. INGRESSOS PATRIMONIALS                      
761.500,00    

Operacions de capital 

  

Cap. 6. ALIENACIÓ D'INVERSIONS 

REALS 

                     
488.802,94    

Cap. 7. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 
                     

190.450,00    

Cap. 8. ACTIUS FINANCERS                  
1.130.000,00    

Cap. 9. PASSIUS FINANCERS               
61.000.000,00    

Total 646.108.540,36 

 

 

 
 

B. Por el Presupuesto del Consorcio provincial de 

Bomberos, el resumen del cual por áreas y 

capítulos en gastos y por capítulos en ingresos es 

el siguiente: 

 

 

 

 
GASTOS 

1.º CLASIFICACIÓN POR 

PROGRAMAS 

 

Área 1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS   89.162.910,03 

Total 89.162.910,03 

 
2.º CLASIFICACIÓN ECONÓMICA 

Operaciones corrientes 

 

Cap. 1 GASTOS DE PERSONAL  
73.495.267,30      

Cap. 2.GASTOS EN BIENES CORRIENTES 
Y SERVICIOS 9.742.553,30 

Cap. 3 GASTOS FINANCIEROS  

84.312,33 

Cap. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

15.000,00 

Cap. 5 FONDOS DE CONTINGENCIA 
370.000,00 

Operaciones de capital  

Cap. 6. INVERSIONES REALES        5.155.777,10 

Cap. 8. ACTIVOS FINANCIEROS 300.000,00 

Total  89.162.910,03 

 
 

 

 

 

 

FIRMADO

1.- Coordinador Área Económica de DIPUTACION - Pau Joan Martínez Gómez 25-nov-2022 10:01:41

2.- Diputado de Hacienda e Innovación de DIPUTACION - Vicent Mascarell Tarrazona 25-nov-2022 10:40:54

Pagina 3 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

2.1 DICTÀMEN

Código de verificación Otros datos

E1BAA1F7-50DB68BE-ABE9E877-72FC73E

 

 

 

INGRESSOS 

 
1er. CLASSIFICACIÓ ECONÒMICA 

Operacions corrents 

 

 

Cap. 3. TAXES PREUS PÚBLICS I ALTRES 

INGRESSOS 

    8.038.271,86 

Cap. 4. TRANSFERÈNCIES CORRENTS 76.566.430,52 

Cap. 5. INGRESSOS PATRIMONIALS. 5.000,00 

Operacions de capital 

 

 

Cap. 7. TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 4.253.207,65 

Cap. 8. ACTIUS FINANCERS 300.000,00 

Total 89.162.910,03 

 

Vistos igualment i referit a l'exercici econòmic de 2023: 

 

 

A. De  conformitat  amb  l'article  30  de  la  Llei  

Orgànica  2/2012,  de  27  d'abril,  d'Estabilitat  

Pressupostària i Sostenibilitat Financera, s'aprova el 

límit de gasto no financer en la quantitat de 

660.086.144,55  € per a la Diputació, sent el límit 

en termes consolidats. No obstant, les regles fiscals 

estan suspeses per a l’exercici 2023. 

 

 

B. Les plantilles de personal i la relació de llocs de 

treball del sector no sanitari de la Diputació de 

València. 

 

Atès els informes preceptius emesos per la Intervenció 

General, sobre aprovació del Pressupost General de 

2023, conforme a l'art. 168.4 del Reial Decret Legislatiu 

2/2004, de 5 de març pel qual s'aprova el Text refós de 

la Llei d'Hisendes Locals, i a l'art. 16.1 del Reial Decret 

1463/2007 de 2 de novembre, pel que s'aprova el 

reglament de desplegament de la Llei 18/2001, de 12 de 

desembre, d'Estabilitat Pressupostària, en la seua 

aplicació a les entitats locals, sobre avaluació del 

compliment de l'objectiu d'estabilitat pressupostària. 

 

 

 

S’ACORDA: 

 

Primer. Aprovar inicialment el Pressupost General de la 

Diputació de València per a l'exercici de 2023 i tota la 

documentació que s'acompanya, on consta, de manera 

separada, l’informe d’estabilitat pressupostària, d’acord 

amb l’article 16.2 del Reial Decret 1463/2007 que 

aprova el Reglament que desenvolupa la Llei 18/2001 

INGRESOS 

 
1.º CLASIFICACIÓN ECONÓMICA 

 Operaciones corrientes 

 

 

Cap. 3. TASAS PRECIOS PÚBLICOS Y 

OTROS INGRESOS 
    8.038.271,86 

Cap. 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
76.566.430,52 

Cap. 5. INGRESOS PATRIMONIALES 

5.000,00 

Operaciones de capital  

Cap. 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

4.253.207,65 

Cap. 8. ACTIVOS FINANCIEROS 

300.000,00 

Total  89.162.910,03 

 

Vistos igualmente y referido al ejercicio económico 

de 2023: 

 

A. En conformidad con el artículo 30 de la Ley 

Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad 

Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, se 

aprueba el límite de gasto no financiero en la 

cantidad de 660.086.144,55 € para la 

Diputación, siendo el límite en términos 

consolidados. No obstante, las reglas fiscales 

están suspendidas para el ejercicio 2023. 

 

B. Las plantillas de personal y la relación de puestos 

de trabajo del sector no sanitario de la Diputación 

de Valencia. 

 

Atendido los informes preceptivos emitidos por la 

Intervención General, sobre aprobación del 

Presupuesto General de 2023, conforme al arte. 168.4 

del Real decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo por 

el cual se aprueba el Texto refundido de la Ley de 

Haciendas Locales, y al arte. 16.1 del Real Decreto 

1463/2007 de 2 de noviembre, por el que se aprueba 

el reglamento de despliegue de la Ley 18/2001, de 12 

de diciembre, de Estabilidad Presupuestaria, en su 

aplicación a las entidades locales, sobre evaluación 

del cumplimiento del objetivo de estabilidad 

presupuestaria. 

 

SE ACUERDA: 

 

Primero. Aprobar inicialmente el Presupuesto 

General de la Diputación de Valencia para el ejercicio 

de 2023 y toda la documentación que se acompaña, 

en donde consta, de manera separada, el informe de 

estabilidad presupuestaria, de acuerdo con el artículo 

16.2 del Real Decreto 1463/2007 que aprueba el 

FIRMADO

1.- Coordinador Área Económica de DIPUTACION - Pau Joan Martínez Gómez 25-nov-2022 10:01:41

2.- Diputado de Hacienda e Innovación de DIPUTACION - Vicent Mascarell Tarrazona 25-nov-2022 10:40:54

Pagina 4 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

2.1 DICTÀMEN

Código de verificación Otros datos

E1BAA1F7-50DB68BE-ABE9E877-72FC73E

 

 

 

de 12 de desembre, d’Estabilitat Pressupostària en la 

seua aplicació a les entitats locals.  

 

 

 

Segon. Aprovar la Plantilla de Personal per al 2023 i la 

Relació de Llocs de Treball que figura en l'expedient. 

 

 

 

Tercer. Exposar al públic, amb inserció en el Butlletí 

Oficial de la província, l'expedient per un termini de 

quinze dies durant els quals els interessats podran 

examinar-lo i formular reclamacions davant del Ple. 

 

 

Quart. Considerar definitivament aprovat el Pressupost 

General de la Diputació de València per a l'exercici de 

2023 si durant l'esmentat termini no s'hagueren 

presentat reclamacions. 
 

 

Reglamento que desarrolla la Ley 18/2001 de 12 de 

diciembre, de Estabilidad Presupuestaria en su 

aplicación a las entidades locales.  

 

 

Segundo. Aprobar la Plantilla de Personal para el 

2023 y la Relación de Puestos de trabajo que figura 

en el expediente. 

 

 

Tercero. Exponer al público, con inserción en el 

Boletín Oficial de la provincia, el expediente por un 

plazo de quince días durante los cuales los interesados 

podrán examinarlo y formular reclamaciones delante 

del Pleno.  

 

Cuarto. Considerar definitivamente aprobado el 

Presupuesto General de la Diputación de Valencia 

para el ejercicio de 2023 si durante el mencionado 

plazo no se hubieron presentado reclamaciones. 

 

 

EL PRESIDENT DE LA COMISSIÓ 

 

 

 

 

Vicent Mascarell Tarrazona 

 EL SECRETARI DE LA COMISSIÓ 

 

 

 

 

Pau Martínez Gómez 

 

FIRMADO

1.- Coordinador Área Económica de DIPUTACION - Pau Joan Martínez Gómez 25-nov-2022 10:01:41

2.- Diputado de Hacienda e Innovación de DIPUTACION - Vicent Mascarell Tarrazona 25-nov-2022 10:40:54

Pagina 5 de 5

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


